
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

06.04.2023 №  9 5 / 0 7

и. Шипицыно

О внесении изменений в Положение «Об общежитии государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области 

«Шипицынский агропромышленный техникум»»

На основании протокола Совета техникума №62 от 4 апреля 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел I Общие положения Положения от 7 июня 2023 года «Об 
общежитии государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум» 
пунктом 9.

2. Утвердить дополнения в раздел I Общие положения Положения от 7 июня 2023
года «Об общежитии государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Архангельской области «Шипицынский 
агропромышленный техникум».

Директор И.Л.Низовцева



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
на совете техникума государственного Приказом №95/07 от 6 апреля 2023 г.
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Архангельской
области «Шипицынский агропромышленный
техникум»
Протокол№ 62 от 4 апреля 2023г.

Дополнения,
которые вносятся в Положение об общежитии государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Архангельской области 
«Шипицынский агропромышленный техникум» от 07 июня 2022 г

1.Раздел I. Общие положения изложить в следующей редакции:

1. Общежитие является структурным подразделением государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Архангельской области 
«Шипицынский агропромышленный техникум» (далее -  Техникум). Содержится за счет 
средств областного бюджета, выделяемых образовательному учреждению, платы за 
пользование общежитием и других внебюджетных средств.
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями следующих 
нормативных документов:
- Федеральный закон от 29.11.2012 года № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020 года) «Об 
образовании в Российской Федерации»;
- Закон Архангельской области от 02.07.2013 года №712-41-03 (ред.от 29.09.2020 года) 
«Об образовании в Архангельской области»;
- Устав государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»
3. Общежитие Техникума предназначено для временного проживания и размещения:
- на период обучения всех нуждающихся в жилой площади обучающихся по очной форме 
обучения;
- на период сессии и сдачи экзаменов обучающихся по заочной форме обучения.
4. Иностранные граждане размещаются в общежитии на общих основаниях с 
обучающимися из числа российских граждан.
5. Проживание в общежитии посторонних лиц, размещение подразделений 
образовательного учреждения, а также других организаций и учреждений, кроме случаев, 
установленных законодательством Российской Федерации, не допускаются.
6. В общежитии в соответствии со строительными нормами и правилами организованы 
комнаты отдыха, библиотека, помещения для бытового обслуживания (душевые, 
умывальные комнаты, постирочные, туалеты и т.п.). Помещения санитарно-бытового 
назначения выделяются и оснащаются в соответствии с санитарными правилами 
устройства, оборудования и содержания общежития.
7. В соответствии с настоящим Положением с учетом конкретных условий разработаны 
Правила проживания в общежитии, которые утверждены директором Техникума по 
согласованию со студенческим советом Техникума.



8. Общее руководство работой в общежитии по укреплению и развитию материальной 
базы, организацией бытового обслуживания проживающих в общежитии возлагается на 
администрацию Техникума.
9. Общежитие предоставляется в первоочередном порядке следующим категориям 
обучающихся:
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя; v
- инвалидам I и II групп, инвалидам с детства;
- обучающимся, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне;
- обучающимся, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной службы, и ветеранам боевых действий, а 
также обучающимся из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную 
службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, 
матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, 
предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и 
подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53- 
ФЗ "О воинской обязанности и военной службе".


		shat@shat29.ru
	2023-06-13T13:00:02+0300
	ГБПОУ АО "ШАТ"
	Низовцева Ирина Леонидовна
	Подпись документа




